

MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2018

Continuação (3/3)

LRF, Art 52, inciso I, Alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO i = (e - h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIM (j)
			No Bimestre	Até 08/2018 (f)		No Bimestre	Até 08/2018 (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)	1.590.120.228,5	1.666.759.049,4	179.494.062,6	1.328.057.737,9	338.701.311,5	229.653.176,7	743.107.190,2	923.651.859,2	740.975.955,8
DESPESAS CORRENTES	1.186.942.145,5	1.257.963.575,3	143.463.709,3	1.003.869.512,7	254.094.062,6	187.117.729,9	622.667.257,7	635.296.317,6	620.649.892,7
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	460.159.015,0	467.795.465,9	46.559.974,8	335.181.880,8	132.613.585,1	66.406.365,9	273.170.478,4	194.624.987,5	272.819.368,6
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.510.000,0	431.185,0	0,0	290.000,0	141.185,0	20.366,6	103.539,3	327.645,7	103.539,3
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	725.273.130,5	789.736.924,4	96.903.734,6	668.397.631,9	121.339.292,5	120.690.997,4	349.393.240,0	440.343.684,4	347.726.984,8
DESPESAS DE CAPITAL	395.260.316,3	401.393.919,9	36.030.353,3	324.188.225,2	77.205.694,7	42.535.446,8	120.439.932,5	280.953.987,4	120.326.063,1
INVESTIMENTOS	388.100.316,3	396.718.569,9	36.030.353,3	320.648.225,2	76.070.344,7	41.971.912,2	118.198.438,7	278.520.131,2	118.084.569,2
INVERSÕES FINANCEIRAS	1.000.000,0	1.000.000,0	0,0	0,0	1.000.000,0	0,0	0,0	1.000.000,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	6.160.000,0	3.675.350,0	0,0	3.540.000,0	135.350,0	563.534,6	2.241.493,8	1.433.856,2	2.241.493,8
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	7.917.766,7	7.401.554,2	0,0	0,0	7.401.554,2	0,0	0,0	7.401.554,2	0,0
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	46.081.651,5	41.318.520,5	6.688.729,9	32.746.755,4	8.571.765,1	8.462.906,1	23.102.204,3	18.216.316,2	23.097.544,6
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX)	1.636.201.880,0	1.708.077.569,9	186.182.792,5	1.360.804.493,3	347.273.076,6	238.116.082,8	766.209.394,5	941.868.175,4	764.073.500,4
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANC. (XI)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Amortização da Dívida Interna	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dívida Mobiliária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Dívidas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Amortização da Dívida Externa	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dívida Mobiliária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Dívidas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	1.636.201.880,0	1.708.077.569,9	186.182.792,5	1.360.804.493,3	347.273.076,6	238.116.082,8	766.209.394,5	941.868.175,4	764.073.500,4
SUPERÁVIT (XIII)				0,0			544.499.159,7		546.635.053,8
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)				1.360.804.493,3			1.310.708.554,2		1.310.708.554,2
RESERVA DO RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e - h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIM (j)
			No Bimestre	Até 08/2018 (f)		No Bimestre	Até 08/2018 (h)		
DESPESAS CORRENTES	18.942.889,9	18.940.807,9	1.688.729,9	10.369.043,1	8.571.764,8	2.112.874,3	7.476.225,4	11.464.582,5	7.471.565,7
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	18.942.889,9	18.059.807,9	1.685.804,0	9.499.076,2	8.560.731,7	1.962.911,4	6.909.711,0	11.150.096,9	6.905.051,3
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,0	850.000,0	0,0	850.000,0	0,0	144.189,0	554.269,2	295.730,8	554.269,2
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,0	31.000,0	2.925,9	19.966,9	11.033,1	5.773,9	12.245,2	18.754,8	12.245,2
DESPESAS DE CAPITAL	27.138.761,6	22.377.712,6	5.000.000,0	22.377.712,3	0,3	6.350.031,8	15.625.978,9	6.751.733,7	15.625.978,9
INVESTIMENTOS	27.138.761,6	22.138.761,6	5.000.000,0	22.138.761,6	0,0	6.310.206,7	15.466.678,4	6.672.083,2	15.466.678,4
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,0	238.951,0	0,0	238.950,7	0,3	39.825,1	159.300,5	79.650,5	159.300,5
TOTAL	46.081.651,5	41.318.520,5	6.688.729,9	32.746.755,4	8.571.765,1	8.462.906,1	23.102.204,3	18.216.316,2	23.097.544,6

Fonte : Contabilidade